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Co zrobić, aby Kujawsko-Pomorskie lepiej się rozwijało,  miało mniejsze bezrobocie i stało
się bardziej atrakcyjne dla inwestorów, czyli na co chcemy wydać fundusze unijne w
latach 2014-2020 - o tym rozmawiano 6 listopada 2012 roku na spotkaniu w Urzędzie
Marszałkowskim.

To pierwsze z cyklu spotkań powiatowych, na których konsultowane są założenia nowej strategii
rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego. Określi ona priorytetowe cele i kierunki rozwoju
naszego regionu w najbliższych latach, a tym samym wskaże, w których obszarach będziemy się
starali o wsparcie unijne. Jej założenia będą punktem wyjścia do opracowania Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

W spotkaniu wzięli udział samorządowcy z Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu Miasta Torunia i
Starostwa Powiatowego oraz zaproszeni przez nich goście – reprezentanci różnych środowisk:
biznesu, kultury, turystyki, infrastruktury, sfery społecznej, przedstawiciele organizacji
charytatywnych i pozarządowych. Strategia ma być bowiem szeroko przedyskutowana w całym
województwie, a jej ustalenia muszą uwzględniać oczekiwania poszczególnych powiatów. Dlatego
koordynatorami lokalnych konsultacji zostali starostowie powiatów i prezydenci dużych miast – w
powiecie toruńskim są to prezydent Torunia Michał Zaleski i starosta toruński Mirosław Graczyk.
Uczestnicy debaty zapoznali się z aktualnymi wskaźnikami statystycznymi dla naszego województwa,
m.in. poziomem bezrobocia, które należy do najwyższych w Polsce. Dyskutowali też o propozycjach,
jakie do strategii zgłaszają samorzadowcy z naszego powiatu. Prezydent Torunia podkreślał
konieczność wzmocnienia aglomeracji poprzez rozwój sieci drogowej oraz nowoczesnego transportu
publicznego, utworzenia przyjaznej przestrzeni dla lokowania w regionie nowych, innowacyjnych
inwestycji, potrzebę ochrony dziedzictwa kulturowego, rozwoju funkcji turystycznych oraz budowy
aktywnego społeczeństwa obywatelskiego w regionie. 

Kolejne spotkanie konsultacyjne zaplanowano 12 listopada w Sępólnie Krajeńskim. Wówczas o
najważniejszych sprawach dla rozwoju województwa wypowiedzą się mieszkańcy powiatu
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sępoleńskiego.
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